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Przesyła się do wiadomości odpis raportu

Attache wojskowego P.P. w Szwecji, Norwegji i

Danji w sprawie zmiany gabinetu w Szwecji.
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Od chwlli gdy rezultaty wyborów до drugie] lzby wy=

вешаешь; się, pozycja gabine tu Brantinga by ła zachwiana.

albomem Amiga part ja, posladagącą większość głosów w iz- -

bie, są konserwatyści, których popleraJą te & agrarjusze i zi

związek chłopski. Skutkiem straty kilku randat vw, próbował

Branting porozumieć się i stworzyć,blok z liberatami, ale

liberali nie prz jęli propowcję i do żadnej umowy nie do=

szło. Wszystkie niepowodzenia Brantinga były szeroko туђу!–

skiw ane przez prawicq, która widząc nowe trudności wyrysowu

jące się przed socjelistami, szykowała do ataków i do ostat

łdcznego skompromitowsnia rządu socjalistycznego.

Bran ti ng , napotkàwszy trudności w stworzeniu bloku, na

który mógłby się oprzeć, a także widząc trudności z ułoży-:

niem nowego budżetu 1 przwidując nowe napaści ze strony , /

praciwy, postanowi? wrwołać sztucznie kryzys i nie bed-ac

ost at ecznie hkompromitowaąymdobrówolnie ustapié nie орда—

jąc władzy w rece prawi cr. $ $

Fakty cznie Bra ting mógł Je szcze się trzvmąć as do ...

zwołania izb, te mbar dz le j, te po złożeniu ‹іушічді król. go

o to prosił, ale zręczny i pmewmdugacy poli tyk niet ke. .

ie postawił na swojem, ale рапиды: całkowic ie nad sytuacją

przyczynił się do stworzenia obecnego rządu, і je szcze. prze

prowadził prze silenie w nlezwykłym, nawet dla ozwecgi. tem
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późniejszy. Na to 3113115133 dpowiedrial, że. nie złoże cdfgąo'swego

postanowienia, podkreślił je антигенів; że niema фази до trace-v

nia na przesilenie, bo inzoze j nôwy' rząd nie będzie miał еще“

na opracowanie budżetu, także w interesie krajw jest, `Ьу do cza"

su przyjazdu mi ed z ynarodove j komisji dla: spraw дада“, riad nie-

имо" by} by ulonsty tuo any , al e wciągnięty w sprawy państwowe i

śwladom swych obowiązków.

W rezultecie, król przeprowsdził tylko formalną naradę z

przywódcami stronnictw i już na drugi dzìey po złożeniu dymisji

przez Brantinga, przywołał do siebie dawnego członka stronnict-

wa literałów, ole cnie bezpartyjnego, dzefa administracji okrę-

gu Kristjanst adt , (barona de Geer i powierzył mu misję stworzenia

gab inet u.

Szybka decyzja króla nie podobala się niektórym stronnlctwom

które zarzucają królowi , że konferował z przewódcami partgl tyl-

ko formalnie, nie zaś meczymécm, udzielając liederom parę mi-

nut rozmowy. Szybka decyzja królewska i niezmiernie krótki oraz

szczęśliwy prze bieg kryzysu świadczy, że Sranting sam podsunął

królowi kandydaturę de Geera i nowe go gabine tu, usuwając z niego

jakikolwiek wpływ konse rw atys tow.

Sklad nowe go rządu pree dstaw i а się następująco:

prezydent ministrów G.L. de Geer

ministerspraw zagraniczny ch А.М. Trangel od rolîu 1906 pose

szwecki przy rządzie "Ilelko-Brytauji

minister spr widliwości, profesor Ekeb ef g

minister pracy Henning Elmqulst

kbmunikacji T.Nurray

minister skaţbu Henrik Tamm

minister handlu Nalm

minis ter wojnylgneral Namrmarskjold, oczekiwana jest zmiana te-

raźniejszej polityki ministerj um wo joy

minis ter relonic wa proferor Hansson
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minister spraw zagranicznych hr lranşl znajduge‘siq Jeszcze

з м. Londynie, można Jednakze snponować że długoletni pobyt Wran—

gla w Londynle i wpływy, pod któremi 'zapewne się znajdował род-

-czas ostatnich dwuch lat w gmeździa antvpolsk im, nie usposobi-

ło go zyczllwm do nas.

: Należy ważać, ze gab ine t Brantînga 1 stronnictwo socja- >

* - listy cane byli do nas że w szy st kich stronnictw i gabinetów na,]-

lepie j usp oso bie пі gutkiem tego usunięcie się socjalistyczne-

go gabinetu jest dla naszy ch spraw w SZWECJI nie pomyślne.

Jeżeli zimą, dogda d władzy konserwatyści to sprawa pol-

ska w Szwecji jeszcze więcej straci, bo sympatJe kon…erwaty-

stów są ja mie skierowane w stronę Niemiec i zapewne partJa

ta, w sprawach zewnętrznych, będzie iść na pasku nlemieckim.

For a n k o w s k i н.р.
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